ANALISIS ROE (RETURN ON EQUITY) UNTUK MENGUKUR EFISIENSI

PENGGUNAAN MODAL DALAM ETIKA BISNIS ISLAM

(Studi Kasus di CV. Ratu Rania Metro)

Disusun Oleh :

IDA FITRIANI

NPM. 13103094

Jurusan : Ekonomi Syari’ah (ESY)

Fakultas : Ekonomi Bisnis Islam

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) METRO

LAMPUNG

1440 H/ 2018 M

ii

SKRIPSI

ANALISIS ROE (RETURN ON EQUITY) UNTUK MENGUKUR EFISIENSI

PENGGUNAAN MODAL DALAM ETIKA BISNIS ISLAM

(Studi Kasus di CV. Ratu Rania Metro)

Diajukan Untuk Memenuhi Tugas dan Memenuhi Sebagian Syarat

Memperoleh Gelar Sarjana Ekonomi Syari’ah (S.E)

Oleh

IDA FITRIANI

NPM. 13103094

Jurusan : Ekonomi Syari’ah

Fakultas : Ekonomi dan Bisnis Islam

Pembimbing I : Siti Zulaikha, S.Ag., MH

Pembimbing II : Rina El Maza, S.H.I., M.S.I

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) METRO

LAMPUNG

1440 H/ 2018 M

iii

ABSTRAK

ANALISIS ROE (RETURN ON EQUITY) UNTUK MENGUKUR EFISIENSI

PENGGUNAAN MODAL DALAM ETIKA BISNIS ISLAM

(Studi Kasus di CV. Ratu Rania Metro)

Oleh:

Ida Fitriani

Return On Equity(ROE) atau rentabilitas modal sendiri merupakan rasio untuk

mengukur laba bersih sesudah pajak dengan modal sendiri.